
 

Protokół Nr 3 

z posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 23 października 2024 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Paweł Czekalski Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości i 
Ochrony Środowiska Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Omówienie dotychczasowej współpracy z przedsiębiorcami oraz centrami 

transferu technologii w Polsce 

4. Analiza rozwoju innowacyjnych form przedsiębiorczości na terenie Gminy Miasto 

Zgierz. 

5. Omówienie dotychczasowych efektów pracy Rady Gospodarczej przy Prezydencie 

Miasta Zgierza. 

6. Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia komisji działań 

zabezpieczających przed negatywnym działaniem składowisk niebezpiecznych w 

Zgierzu. 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji. 

8. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

10.Wolne wnioski 

11. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 

 
Przewodniczący Komisji Paweł Czekalski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

 
 

 



 

Pkt 2 

Uwagi do porządku obrad 
 

Brak uwag do porządku obrad. 

 
 

Pkt 3 
Omówienie dotychczasowej współpracy z przedsiębiorcami oraz centrami 

transferu technologii w Polsce 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Radny T. Dziedzic powiedział, że jeden materiał został podstawiony pod 3 punkty 
porządku obrad i jest on bardzo ogólny. Zapytał, czy istnieje współpraca między 

ZCOP, a centrami transferu technologii. 
 

Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski udzielił odpowiedzi na pytanie radnego T. 
Dziedzica. 

 

Pracownik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana wyjaśniła 
czym są centra transferu technologii. Dodała, iż miasto zleciło badania firmie 

Łukasiewicz.  
 

Radny T. Dziedzic zapytał, jakie są potrzeby zgierskich przedsiębiorców w zakresie 
technologii. 

 
Pracownik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana powiedziała, 

że informacje znajdują się w materiale. Dodała, iż miasto rozpoczęło współprace z 
Horyzont Europa. 

 
Przewodniczący P. Czekalski stwierdził, iż nie takiego materiału się spodziewał. 

Dodał, iż oczekuje bardziej przejrzystej formy materiałów. 
 

Prezydent P. Staniszewski powiedział, że w materiale znajdują się wszystkie 

informacje. Nadmienił, iż Komisja może wystąpić do danego przedsiębiorcy z prośbą 
o dodatkowe informacje. 

 
Przewodniczący P. Czekalski poprosił o przekazanie Komisji informacji na temat tego 

punktu w oddzielnym materiale. 
 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski zaproponował, aby stworzyć listę 
przedsiębiorstw współpracujących z centrami transferu technologii. Zapytał, czy 

widać trend przyciągający przedsiębiorców do Zgierza. 
 

Pracownik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana powiedziała, 
że Zgierz jest miastem przyjaznym dla przedsiębiorców. Dodała, iż zdarza się, że 

firmy chcą się przenosić z Łodzi do Zgierza. 
 

Prezydent P. Staniszewski powiedział, jakie działania podejmuje miasto przy 

współpracy z przedsiębiorcami. 
 



 

Przewodniczący P. Czekalski poprosił, aby spotkania Zgierskiego Forum 

Gospodarczego były transmitowane online. 
 

Pracownik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana powiedziała, 

że będą. 
 

Przewodniczący RMZŁ. Wróblewski poprosiła, aby radni otrzymywali newsleter na e-
maila. Zapytał, czy miasto podejmuje działania mające na celu ułatwienie 

prowadzenia działalności w Zgierzu. 
 

Prezydent P. Staniszewski wyjaśnił jakie działania podejmuje miasto, aby ułatwić 
funkcjonowanie firmom na terenie miasta. 

 
Przewodniczący P. Czekalski powiedział, że Komisja powinna działać efektywnie. 

Radny Ł. Frątczak powiedział, że laboratorium, któremu miasto zleciło badania nie 
ma akredytacji, wspomniał o spotkaniu w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony 

Środowiska. 

Prezydent P. Staniszewski powiedział, że nie było żadnego spotkania w WIOŚ. Do-
dał, iż nie było negatywnej opinii WIOŚ w tej kwestii. 

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że jest różnica w cenie badań wykony-
wanych przez laboratorium posiadające akredytacje, a laboratorium, które go nie 

posiada. 

Radny T. Dziedzic powiedział, że firmy trzeba zachęcić, żeby chciały prowadzić swój 
biznes w Zgierzu. W dalszej części wypowiedzi poruszył kwestie karty mieszkańca 

oraz wzrostu podatku. 
 

Pracownik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana odniosła się 
do wypowiedzi radnego T. Dziedzica i powiedziała, że w zakresie swoich obowiązków 

nie ma wykonywania biznes planów, ale pomaga przedsiębiorcom. 

 
Dyskusja pomiędzy radnym T. Dziedzicem a ZCOP A. Śmietaną. 

 
Radna A. Boś zapytała, o młodych w biznesie oraz gale. 

 
Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że informacja jest przesyłana do 

wszystkich szkół. 
 

Pracownik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana  powiedziała, 
że zaproszenia są wysyłane do wszystkich szkół ponadpodstawowych, następnie 

szkoły zgłaszają ilość uczniów, którzy chcą wziąć udział w dwóch konferencjach. 
 

Radna A. Boś zapytała, czy wiadomo ilu uczniów otwiera biznesy po zakończeniu 
konferencji. 

 

Pracownik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana udzieliła 
odpowiedź na pytanie radnej A. Boś. 

 
Radna A. Boś zapytała, czy jest jakiś harmonogram spotkań z uczniami. 



 

 

Pracownik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana powiedziała, 
że konferencja z młodzieżą odbywa się raz w roku. 

 

Radny K. Karasiński poruszył temat centrów transferu technologii. Zapytał, ile firm 
współpracuje z ZCOP, jaka jest strategia dla biznesu oraz o funkcjonowanie Rady 

Gospodarczej. 
 

Prezydent P. Staniszewski odniósł się do pytań radnego K. Karasińskiego. 
A. Śmietana powiedziała, że obecnie ZCOP współpracuje z około 80 

przedsiębiorcami. 
 

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, jakie działania podejmuje miasto, aby 
przyciągnąć więcej przedsiębiorców. 

 
Pracownik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana powiedziała, 

że przedsiębiorcy dostają zaproszenie na śniadanie biznesowe, informowani są o 
tym co oferuje ZCOP. 

 

Radny Ł. Frątczak zapytał, po co przedsiębiorca ma się udać do ZCOP, jeżeli ma do 
załatwienia sprawę w ZUS czy Urzędzie Skarbowym. 

 
Prezydent P. Staniszewski powiedział, że jeżeli przedsiębiorca ma do załatwienia 

sprawę, w którejś z tych  placówek to musi się do nich udać, W ZCOP mogą się 
dowiedzieć np. o zmianach w przepisach. 

 
Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski zapytał, czy spotkania Rady Gospodarczej są 

protokołowane, czy komisja mogłaby dostać protokoły z dwóch ostatnich lat oraz 
czy ZCOP utrzymuje kontakt z uczniami, którzy brali udział w konferencji. 

 
Pracownik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana powiedziała, 

że te konferencje służą promocji przedsiębiorczości. 
 

 

Pkt 4 
Analiza rozwoju innowacyjnych form przedsiębiorczości na terenie Gminy 

Miasto Zgierz 
Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący P. Czekalski poprosił, o przekazanie materiału w bardziej 

skondensowanej formie. 

Pracownik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana wyjaśniła 

czym są innowacyjne formy przedsiębiorczości. Wspomniała, o innowacyjnej firmie 

BSG. 

Przewodniczący P. Czekalski zapytał, czy te innowacyjne przedsiębiorstwa 

kontaktowały się z ZCOP. 



 

Pracownik Zgierskiego Centrum Obsługi Przedsiębiorców A. Śmietana powiedziała, 

że ZCOP pomagał m.in. w pozyskaniu środków na wystawienie się firmy na 

zagranicznych targach. 

 

Pkt 5 
Omówienie dotychczasowych efektów pracy Rady Gospodarczej przy 

Prezydencie Miasta Zgierza 
 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski zaproponował przeniesienie tego punktu na 

następne posiedzenie komisji. 
 

W głosowaniu za przeniesieniem punktu na następne posiedzenie: za – 6, przeciw – 
2, wstrzyma. – 0. Punkt został przemieniony na następne posiedzenie. 

 
Pkt 6 

Omówienie podjętych od czasu ostatniego posiedzenia komisji działań 
zabezpieczających przed negatywnym działaniem składowisk 

niebezpiecznych w Zgierzu 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Pkt 7  
Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji 

Do Komisji dekretowany został następujący projekt uchwały w sprawie: 

zmieniająca uchwałę Nr V/128/2024 w sprawie kierunków działania Prezydenta 

Miasta Zgierza zmierzających do określenia warunków i możliwości przeprowadzenia 

rekultywacji, położonego w Zgierzu zamkniętego składowiska odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne (Druk nr 381-2024, Druk nr 383-2024) Brak dyskusji. 

Głosowano w sprawie: zmieniająca uchwałę Nr V/128/2024 w sprawie kierunków 

działania Prezydenta Miasta Zgierza zmierzających do określenia warunków i 

możliwości przeprowadzenia rekultywacji, położonego w Zgierzu zamkniętego 

składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne (Druk nr 381-2024, Druk 

nr 383-2024) 

Wynik głosowania: za - 8, przeciw - 0, wstrzym. - . 0 

 
Pkt 8  

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 
 

Do komisji wpłynęło pismo od mieszkańca w sprawie przebiegu drogi ul. 
Dmowskiego.  

 
Przewodniczący P. Czekalski zapytał, kiedy komisja otrzyma wz. 



 

 

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że nie widzi takiej potrzeby, dodał iż 
pracownicy w wydziale mają co robić. 

 

Pkt 9 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Radny Z. Antczak odniósł się do zapisu w protokole. 

Przewodniczący P. Czekalski zaproponował głosowanie w sprawie wykreślenia 

zapisu z protokołu. W głosowaniu: za – 7, przeciw – 0, wstrzyma. – 0. 

Protokół nr 2 został przyjęty w głosowaniu: za - 7, przeciw - 0, wstrzym. – 0. 

 

Pkt 9 
Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji P. Czekalski, powiedział że kolejne posiedzenie odbędzie się 

w środę, dzień przed Sesją Rady Miasta Zgierza o 16:20 

Pkt 10 

Zamknięcie posiedzenia 
 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 

 

 

Protokołowała      
 


